
UCHWAŁA NR LI/46/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Sadki instrumentem 
płatniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 61a §1 w związku z art. 3 pkt 3 lit. b) i c) ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.) oraz 
art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się  możliwość zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Sadki 
za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 
pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD2EB0F5-62CE-4E5F-981E-0D4911200A88. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2021 
r., poz. 1540 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków i opłat, 
stanowiących dochody budżetu gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu 
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. W myśl art. 3 pkt 3 Ordynacji 
podatkowej przez podatek rozumie się również między innymi raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe 
należności budżetowe. Możliwość zapłaty za pomocą powszechnie już obowiązującej w obrocie 
bezgotówkowym  formy płatności uzupełni katalog  istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec 
Gminy Sadki takich jak: zapłata gotówką w kasie urzędu (bezpośrednia płatność gotówkowa), opłaty 
gotówką oraz bezgotówkowo za pośrednictwem banków lub instytucji płatniczych (płatność pośrednia). 
Wprowadzenie płatności za pomocą instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny realizowane jest w ramach rządowego programu upowszechniania płatności bezgotówkowej  
w administracji publicznej, wdrożonego przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii we współpracy  
z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD2EB0F5-62CE-4E5F-981E-0D4911200A88. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



